“righteousness.”<sup>159</sup>). True righteousness consists of humility, in which people subject themselves to all.<sup>160</sup> This general statement further demonstrates the prominent role that humility played at this time in Luther’s career.

After Luther’s explicit link between humility and righteousness, he mentioned humility in yet another sense. Still speaking about Romans 12:2, Luther differentiated between humility in regards to the common individual and God and between God-ordained rulers and their subjects. Unlike individuals in their submission to God and others, rulers do not need to be “characterized” as having humility, patience, and subjection. Rather, in executing their civic duties, rulers should be characterized by judgment, glory, and vengeance.<sup>161</sup> Under 12:9, “Let Love be without dissimulation,”<sup>162</sup> Luther spoke of humility in a negative sense in referring to those who are slow to correct evils in others. These people, in a semblance of humility but actually in ignorance, interpret and praise evil behavior as good as long as the behavior has a superficial veneer of good.<sup>163</sup>

---

<sup>159</sup> *LW* 25.441.

<sup>160</sup> “Inde (Ut de me loquar) Vocabulum istud ‘Iustitia’ tanta est mihi nausea audire, Ut non tam dolerem, si quis rapinam mihi faceret. Et tamen sonat Iuristis semper in ore. Non est gens in mundo in hac re indoctior quam iuriste et boneintentionarii seu sublimate rationis. Quia et ego in me et multis expertus sum, Ubi Iusti eramus, Quod Deus irrisit nos in nostra Iustitia. Et tamen audere audiui homines: Scio, quod Iustitiam habeo, Sed non advertit. verum est, Sed particularem; Sed hanc Deus, sicut vere est, Nihil curat. Universalis ergo Iustitia Est humilitas; hec subiicit omnes omnibus ac per hoc reddit omnibus omnia, Ut Christus ait ad Iohannem: ‘Sic oportet nos implere omnem Iustitiam.’” *WA* 56.449, 1-11; *LW* 25.441.

<sup>161</sup> “Veruntamen hec omnia dicta sunt de iis, In quorum potestate est hec facere et sui Iuris sunt. Secus in iis, qui aliis prelati sunt, quia ii non agunt, que sua sunt, Sed officium Dei agunt. Ideo tenentur suos subditos regere in Iustitia et non permittere alterum alteri Iniuriam facere. Hic enim non habent potestatem sustinendi Nec patientia hic locum habet. Deo enim non convenit humilitas et patientia aut subiectio, sed Iudicium, gloria et vindicta.” *WA* 56.451, 3-9; *LW* 25.443-444.

<sup>162</sup> “Dilectio sine Simulatione.” *WA* 56.459, 9; *LW* 25.451.

<sup>163</sup> “Quidam Ignorantes, Qui Vitia pro virtutibus admirantur ac laudant Magna humilitatis perfectione, promptiores bona interpretari, que mala videntur, Cito laudare, tarde vituperare, etiamsi sint

Luther returned to his exhortations towards humility in 12:10, “Outdo one another in showing honor.”<sup>164</sup> After again quoting Philippians 2, Luther taught that what Paul was referring to is internal honor. People with internal honor judge others with honor before themselves or in other words, are humble. Conversely, the proud do give honor to others, but only after others first attribute honor to them.<sup>165</sup> The final reference that Luther made to humility in Romans 12 came under 12:16, “Do not mind high things.”<sup>166</sup> Here, Luther used humility to mean that people should not scorn low, or humble things and adore high and sublime things. Thus, this segment of 12:16 also falls under the umbrella of humility.<sup>167</sup>

---

nonnunquam maxima vitia, licet tenui specie boni obiecta adeo, ut si videre nequies per noctem, palpare tamen possis.” WA 56.460, 11-15; LW 25.452.

<sup>164</sup> “Honore Invicem prevenientes.” WA 56.462, 12; LW 25.455.

<sup>165</sup> “Sic Phil. 2.: ‘In humilitate superiores Invicem arbitantes.’ Et Dominus Luce 14.: ‘Cum vocatus fueris, Vade, recumbe in nouissimo loco.’ Loquitur autem hic de honore interiori, Qui est opinio sublimis et estimatio proximi. Nam Exterior sepius est Simulatus et mercennarius, dum exhibetur, ut maior ei reddatur. Unde si non reddatur, indignatur, cessans et ipse honorare. Hoc est, quod dicit ‘Arbitantes superiores’. Non ait: locantes vos Invicem superiores. Hunc autem honorem Non potest exhibere alteri, Nisi abneget sibi et confusione se dignum, quoslibet autem alios honore dignos pre seipso Iudicet; hoc est, Nisi humilis sit, non prevenit honore alium.

Superbia etiam honorat, Sed subsequitur honore alios, Sicut humilitas prevenit. Illa expectat preveniri, hec autem nec subsequi alios cupit, Sed se solum prevenire debere credit.” WA 56.462, 13-25; LW 25.455.

<sup>166</sup> “Non Alta Sapientes.” WA 56.471, 9; LW 25.463.

<sup>167</sup> “‘Alta’ et ‘humilia’ in neutro genere ponit pro masculino, Ut et 1. Corinth. 1.: ‘Infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia.’ Et iterum: ‘Stultum Dei sapientius est hominibus.’ Vult ergo dicere: Nolite sapere i.e. non vobis placeant sublimes in hoc mundo et displiceant abiecti, Sed potius afficiamini humilibus et in illis vobis placete, Ut b. Augustinus in Regula: ‘Non de parentum divitum dignitate, Sed de pauperum fratrum sotietate gloriari.’